Учебный план 5-ых классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 города Юрги» на 2023-2024 учебный год.
(по обновленным ФГОС ООО)
	Предметные 
области
	Учебные предметы
	Количество часов в неделю

	
	
	5А
	5Б
	5В
	Всего

	Обязательная часть

	Русский язык и литература
	Русский язык
	5
	5
	5
	15

	
	Литература
	3
	3
	3
	9

	Иностранные языки
	Иностранный язык
	3
	3
	3
	9

	Математика и информатика
	Математика
	5
	5
	5
	15

	
	Информатика
	
	
	
	

	Общественно-научные
предметы
	История
	2
	2
	2
	6

	
	Обществознание
	
	
	
	

	
	География
	1
	1
	1
	3

	Естественно-научные 
предметы
	Физика
	
	
	
	

	
	Химия
	
	
	
	

	
	Биология
	1
	1
	1
	3

	Основы духовно-нравственной культуры народов России 
	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	1
	1
	1
	3

	Искусство
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	3

	
	Музыка
	1
	1
	1
	3

	Технология
	Технология
	2
	2
	2
	6

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	2
	2
	2
	6

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	
	
	
	

	Итого
	
	27
	27
	27
	81

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	1
	1
	1

	3

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	1
	1
	1

	3

	Итого
	
	2
	2
	2

	6

	Максимальная недельная нагрузка
	
	29
	29
	29

	87


























Учебный план 6-ых классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 города Юрги» на 2023-2024 учебный год.
(по обновленным ФГОС ООО)
	Предметные 
области
	Учебные предметы
	Количество часов в неделю

	
	
	6А
	6Б
	6В
	6Г
	Всего

	Обязательная часть

	Русский язык и литература
	Русский язык
	6
	6
	6
	6
	24

	
	Литература
	3
	3
	3
	3
	12

	Иностранные языки
	Иностранный язык
	3
	3
	3
	3
	12

	Математика и информатика
	Математика
	5
	5
	5
	5
	20

	
	Алгебра
	
	
	
	
	

	
	Геометрия
	
	
	
	
	

	
	Информатика
	
	
	
	
	

	Общественно-научные
предметы
	История
	2
	2
	2
	2
	8

	
	Обществознание
	1
	1
	1
	1
	4

	
	География
	1
	1
	1
	1
	4

	Естественно-научные 
предметы
	Физика
	
	
	
	
	

	
	Химия
	
	
	
	
	

	
	Биология
	1
	1
	1
	1
	4

	Основы духовно-нравственной культуры народов России 
	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	1
	1
	1
	1
	4

	Искусство
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	1
	4

	
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	4

	Технология
	Технология
	2
	2
	2
	2
	8

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	2
	2
	2
	2
	8

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	
	
	
	
	

	Итого
	
	29
	29
	29
	29
	116

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	Основы безопасности жизнедеятельности
	1
	1
	1
	1
	4

	Итого
	
	1
	1
	1
	1
	4

	Максимальная недельная нагрузка
	
	30
	30
	30
	30
	120






Учебный план 7-ых классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 города Юрги» на 2023-2024 учебный год.
	Предметные 
области
	Учебные предметы
	Количество часов в неделю

	
	
	7А
	7Б
	7В
	Всего

	Обязательная часть

	Русский язык и литература
	Русский язык
	4
	4
	4
	12

	
	Литература
	2
	2
	2
	6

	Родной язык и родная литература
	Родной язык (русский)
	1
	1
	1
	3

	
	Родная литература (русская)
	1
	1
	1
	3

	Иностранные языки
	Иностранный язык
	3
	3
	3
	9

	
	Второй иностранный язык
	
	
	
	

	Математика и информатика
	Математика
	
	
	
	

	
	Алгебра
	3
	3
	3
	9

	
	Геометрия
	2
	2
	2
	6

	
	Информатика
	1
	1
	1
	3

	Общественно-научные
предметы
	Всеобщая история
	1
	1
	1
	3

	
	История России
	1
	1
	1
	3

	
	Обществознание
	1
	1
	1
	3

	
	География
	2
	2
	2
	6

	Основы духовно-нравственной культуры народов России 
	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	
	
	
	

	Естественнонаучные 
предметы
	Биология
	1
	1
	1
	3

	
	Физика
	2
	2
	2
	6

	
	Химия
	
	
	
	

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	3

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	3

	Технология
	Технология
	2
	2
	2
	6

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	2
	2
	2
	6

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	
	
	
	

	Итого
	
	31
	31
	31
	93

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	Русский язык и литература
	Русский язык
	1
	1
	1
	3

	Математика и информатика
	Алгебра
	1
	1
	1
	3

	Естественнонаучные 
предметы
	Биология
	1
	1
	1
	3

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	Основы безопасности жизнедеятельности
	1
	1
	1
	3

	Итого
	
	4
	4
	4
	12

	Максимальная недельная нагрузка
	
	35
	35
	35
	105


[bookmark: _GoBack]Учебный план 8-ых классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 города Юрги» на 2023-2024 учебный год.
	Предметные 
области
	Учебные предметы
	Количество часов в неделю

	
	
	8А
	8Б
	8В
	Всего

	Обязательная часть

	Русский язык и литература
	Русский язык
	3
	3
	3
	9

	
	Литература
	2
	2
	2
	6

	Родной язык и родная литература
	Родной язык (русский)
	
	
	
	

	
	Родная литература (русская)
	
	
	
	

	Иностранные языки
	Иностранный язык
	3
	3
	3
	9

	
	Второй иностранный язык
	1
	1
	1
	3

	Математика и информатика
	Математика
	
	
	
	

	
	Алгебра
	3
	3
	3
	9

	
	Геометрия
	2
	2
	2
	6

	
	Информатика
	1
	1
	1
	3

	Общественно-научные
предметы
	Всеобщая история
	1
	1
	1
	3

	
	История России
	1
	1
	1
	3

	
	Обществознание
	1
	1
	1
	3

	
	География
	2
	2
	2
	6

	Основы духовно-нравственной культуры народов России 
	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	
	
	
	

	Естественнонаучные 
предметы
	Биология
	2
	2
	2
	6

	
	Физика
	2
	2
	2
	6

	
	Химия
	2
	2
	2
	6

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	3

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	3

	Технология
	Технология
	1
	1
	1
	3

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	2
	2
	2
	6

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	1
	1
	1
	3

	Итого
	
	32
	32
	32
	96

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	Родной язык и родная литература
	Родной язык (русский)
	0,5
	0,5
	0,5
	1.5

	
	Родная литература (русская)
	0,5
	0,5
	0,5
	1.5

	Математика и информатика
	Алгебра
	1
	1
	1
	3

	Естественно-научные предметы
	Химия
	1
	1
	1
	3

	Технология
	Технология
	1
	1
	1
	3

	
	
	
	
	
	

	Итого
	
	4
	4
	4
	12

	Максимальная недельная нагрузка
	
	36
	36
	36
	108


Учебный план 9-ых классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 города Юрги» на 2023-2024 учебный год.

	Предметные 
области
	Учебные предметы
	Количество часов в неделю

	
	
	9А
	9Б
	9В
	Всего

	Обязательная часть

	Русский язык и литература
	Русский язык
	3
	3
	3
	9

	
	Литература
	3
	3
	3
	9

	Родной язык и родная литература
	Родной язык (русский)
	0,5
	0,5
	0,5
	1.5

	
	Родная литература (русская)
	0,5
	0,5
	0,5
	1.5

	Иностранные языки
	Иностранный язык
	3
	3
	3
	9

	
	Второй иностранный язык
	1
	1
	1
	3

	Математика и информатика
	Математика
	
	
	
	

	
	Алгебра
	3
	3
	3
	9

	
	Геометрия
	2
	2
	2
	6

	
	Информатика
	1
	1
	1
	3

	Общественно-научные
предметы
	Всеобщая история
	1
	1
	1
	3

	
	История России
	2
	2
	2
	6

	
	Обществознание
	1
	1
	1
	3

	
	География
	2
	2
	2
	6

	Основы духовно-нравственной культуры народов России 
	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	
	
	
	

	Естественнонаучные 
предметы
	Биология
	2
	2
	2
	6

	
	Физика
	3
	3
	3
	9

	
	Химия
	2
	2
	2
	6

	Искусство
	Музыка
	
	
	
	

	
	Изобразительное искусство
	
	
	
	

	Технология
	Технология
	
	
	
	

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	2
	2
	2
	6

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	1
	1
	1
	3

	Итого
	
	33
	33
	33
	99

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	Родной язык и родная литература
	Родной язык (русский)
	0,5
	0,5
	0,5
	1.5

	
	Родная литература (русская)
	0,5
	0,5
	0,5
	1.5

	Математика и информатика
	Алгебра
	1
	1
	1
	3

	
	Информатика
	1
	1
	1
	3

	Итого
	
	3
	3
	3
	9

	Максимальная недельная нагрузка
	
	36
	36
	36
	108





